

Nro. L W O W S K I E 30.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Srzodę dnia 10go Maia R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Młyny do robienia prochu mało gdzie w Galicyi znaydujące się, i powiększey części zaniedbane, krajowym obywatelom prochu na ich potrzebę, w dostarczającej ilości wydawać w stanie nie były, a przeto oni z cudzych krajow w onego się opatrywać przymuszeni zostawali, przez co kraj na znacznym rocznym wychodzie pieniędzy za granicę szkodował. Teraz zaś za starannością Skarbu takowy zapas prochu przysposobiony jest, który terazniejszey potrzebie krajowey wystarczy, a że iego wyrabianie ustawicznie trwać będzie, a tym samym na przyszłość iego potrzebnego zapasu nie zbraknie, zatem, na zatamowane aż dotąd trwającego wychodu pieniędzy za granicę osądziliśmy dla pospolitego dobra kraju stosowniey, Prawo Monarchiczne na proch i Saletrę, tak iak to iuz w innych Prowincyach Państw naszych stało się, także do Galicyi wprowadzić.

§. 1. Przeto od 10go Lipca tego roku 1786. prywatnym osobom aż

dotąd zostawione prochu i Saletry wyrabianie, iako też handlowanie niemi w całym tym Królestwie, w Xięstwach Oświecimie i Zatorzu, w Bukowinie, i we wszystkich do Galicyi należących Powiatach zupełnie ustaie.

§. 2. Po upłynieniu tego terminu, nietylko kupcy o swym niesprzedanym, ale też i inne prywatne osoby iakiego bądź stanu i Professyi, o swoim zapasie w prochu i Saletrze Artyleryiney Powiatowey Kommendzie wiernie donieść, oraz ilość skupną swego wyrazić obowiązani są. W czym potym Rzady krajowe wysluchawszy w tym Artyleryiną Powiatową Kommendę, i porozumiawszy się z Generalną Kommendą osądzą, czyli i iak daleko też zapasy od naszego skarbu przyięte, lub iaki przeciąg czasu właścicielom do zbycia się tego obcego Produktu pozwolony być może. *Reszta potym.*

*Edikt z strony Królewskiej
 pierwszey Instancyi.*

Kredytorom do krydarney Mafsy IP. Alexandra Borzęckiego ninieyszym

szym Edyktem zapozwani zostają, aby dnia 27 Maia r. t. przed interymalną Kommisją od teyże Królewskiej pierwszey instancyi wyznaczoną się stawili i deklarowali się, względem podanych i im mających się przyłożyć pretensyi obraney Deputacyi, żeby iey likwidowane Expenśa podróżne wrócone, i roczna nadgroda na 1000. Zł. pol. wyznaczona być mogła, albowiem gdyby się na czas wyznaczony nie stawili, podług przepisanych praw w tey mierze postąpić się ma.

O prywatnych rzeczach.

Ces. Król. Ekonomiczna Dyrekcya w Dobromilu zostająca czyni wiadomo, iż wieś *Ustrzyki górne* nazwana na trzy lata do arendowania jest, i że Licytacya dnia 6go Czerwca r. t. odprawiać się będzie. Życzący sobie tey arendy, mają się na wyznaczony czas w Dobromilu stawić. Arendarzowi od 1go Lipca r. t. zacząwszy pola Pańskie, różne Ekonomiczne domy, i powinności podanych podług inwentarza zostawione będą.

Dnia 7go Czerwca r. t. Młyny, iatki, miód, i piwo w Dobromilu, na trzy następujące lata od 1. Listopada rachując do arendowania przez Licytacyą podane będą. Życzący sobie tey arendy, mają się na wyznaczony czas w Dobromilu znajdować.

Założenie głównego składu na Spirytusy Mydliste.

Za najwyższym pozwoleniem C. Król. uprzywilejowana Fabryka Spirytusow mydlistych, iako we wszystkich innych Ces. Król. Państwach, tak też w Galicyi w Lwowie główny skład na swoje prawdziwe Balsamiczne Spirytusy mydliste u IP. Jana Ignacego Wemmera założyła. Dla wygody *Publicum* przedaią się, te Spirytusy w dupeltowych i pojedynczych flaszczykach procz opisania, iak i na co użyć potrzeba, które się darmo dodaie: dupeltowe za 24. grayc. pojedyncze za 14. grayc. Dla pewności onych są te flaszczyki stemplem Fabrycznym zapieczętowane. Używanie tych Spirytusow na rany, tłuczenia, i członkow osłabienie z opisania poznaie się.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia: Najiaśnieyszey Monarcha nasz już kilka dni w Auskim ogrodzie dla używania świeżego powietrza bawi się. Z Meylandu dochodzi nam smutna wiadomość o śmierci Arcy-Xiężniczki Maryi Antoniny Ludwiki Córki Arcy-Xiążęcia Ferdynanda, która w 18 Miesiącu wieku swego, dnia 8go Kwietnia umarła. Z Lombardy Austriackiey. Dnia 6go kwietnia z rana o godzinie 6siej lekkie ziemi trzęsienia dały się uczuć. We wsi *Liscate* 6 mil od miasta tak mocne było, iż kilka domow upadło. Z Włoch: Xiąże de *Cumberland*

land wyiechał z Małżonką swoją 5go Kwietnia z Neapolu do Rzymu, gdzie też 8. tego miesiąc przybył. Król Neapolitański wyiechał dnia 6 Kwietnia z *Kasenty* do *Portici* dla nawiedzenia Xiążęcia następcy tamże mieszkającego. Po obiedzie *Principe di Caramanica* który na rząd Sycylii naznaczony jest, miał honor pożegnania się u Dworu. Wieczorem pojechał Król Imć do *Perfano*, *Lorenzo*, *Vallo di Diana* na oglądanie roboty koło wysuszenia bagnisk. Sławna Wierszopiska *Corilla* na wyrażne żądanie Królowy Neapolitańskiej do Neapolu przyjechała, aby Królowę w czasie połoгу swoimi talentami zabawiła, ale przyechawszy tak ostabiła, że się u Dworu pokazać nie mogła, po uzdrowieniu swoim piśała wierzem list do Królowy Ieyności, który iey tak się podobał, iż ją do *Caserty* przywołała, i wspaniale udarowała. W tym Królestwie rachują Kościołów Katedralnych 133. z których 30 już od kilka lat wakuje.

Pewny z XX. Dominikanow wydał Książkę bardzo dobrze napisaną, pod tytułem: *Skargi Wdow*, w której trzy memoryały z remonstracyami się znajdują, 1 do Papieża, 2 do Króla a 3 do Sekretarzow stanu podany, Te Wdowy znaczą owe z swych Pasterzow ogołocone Kościoły, a ponieważ te memoryały gruntownie są napisane, spodziewać się można, że tego Xiędza obrona skuteczna będzie.

Z Warszawy dnia 26 Kwietnia. Dnia 23 Kwietnia IP. *Małachowski* Podkanclerzy Koron. pożegnawszy Króla Iegomości, wyiechał z Warszawy wraz z małżonką swoją i Córką do dobr swoich w *Sandomirskie*. Imć Xiądz *Woyciech Skarżewski* Pisarz W. Kor. dnia 22 Kwietnia zwykła na pokoiach Zamkowych przed Krolew Imością na toż Pisarstwo W. Kor. przyięę wykonał. Z Warszawy dnia 29 Kwietnia: odprawiła się w tey Stolicy w przeszą Srzodę zwykłym obrzadkiem publiczna audyencya Imci Xiędza Ferdynanda z Xiążąt *de Carigliano Saluzzo* Arcybiskupa *Kartagińskiego* Nuncyusza Apostolskiego u Dworu tamtejszego, którą poprzedził wiadz bardzo wspaniały. Dnia 23. Kwietnia, Delegowani od Woiewodztwa *Podolskiego* z rekognicyą do Xiążęcia Imci *Prymasa JJ. PP.* *Felix Dembowski* Stolnik *Czerwonogrodzki* i *Antoni Lipiński* Woyski *Laticzowski*, mieli audyencyą u tegoż Xiążęcia Imci w *Jablony* w przytomności Xiążęcia *de Nassau* i innych Urzędnikow i Obywatelow *Woiewodztwa Podolskiego*, od którego odebrawszy łaskawą odpowiedź, wszyscy na wspaniały obiad byli zaproszeni. Kafztelania *Małogotzka*, po promocyi Imć Pana *Jozefa Sołtyka* na Kafztelanią *Zawichostką*, Imć Panu *Kaietanowi Bystrzonowskiemu* Kafztelanowi *Buskiemu*; a Kafztelania *Buska* Imć Panu *Teofilowi Załuskiemu* Starości *Chetmińskiemu* w tych dniach

ſą konferowane. Z Paryża: Dnia 10go Kwietnia ſprawa Pana *Villette* zaczęła być kryminalnie traktowana. *Kardynał de Rohan* podał memoryał, aby Iubilery i inne oſoby w *Londonie*, które ową brylantową ſztukę widziały w rękach *Hrabiego de la Motte*, i po części kupiły, iako ſwiadkowie byli wyſtuchani, ale ta proźba odrzucona była.

Z Rosji: Słychać, że w *Kronſtadzie* Flota od 20 okrętów wojennych w tych czafach na ſzrodziemne morze wyiść ma. Liſty z Madrytu donoſzą, że kompania *Filippińska* otrzymała pozwolenie rozſzerzania ſwego handlu na morzu Połnocnym w *Kadixu* ſię obawiają zbyt wielkiego wzroſtu teyże kompanii. Intry Krolewskiego domu Angielskiego roczne naſtępujące ſą. Z *Liſty Cywilney* 900000 Funtow *Sterlingow.* z *Irlandyi* 90000. z *Hannawerskiego* 100000. z *Xięstwa Wallis* 10000. z *Xięstwa Lancaſter* 20,000. z *Xięstwa Cornwallis* 70000. Procenta z tego, co ſię Krowi należy 150000, ogólna tego wſzyſkiego *Summa* ieſt, 1. *Milion* 340000 Funtow *Sterlingow.* Z *Tunis*: *Bey* nie chce żadnym ſpoſobem pierwej do pokoju przyſtąpić, aż mu *Rzeczpoſpolita Wenecka* co rok 100000 *Zechinow* dać obiecuie, i tę ſwoią finalną *Rezolucyą* ani nawet *Kawalerowi Emo*, ale ſamemu *Kanclerzowi Weneckiemu* oznaymić kazał.

Z *Tangeru*. *Cesarz Marokoński* *Hollandrom* do *Larrachy* handlować pozwolił.

Z *Stambułu*: w *Alexandryi* do tych czas wielkie gwałtowności ſię dzieją, *Konſulowie* nadgrody za ponieſione ſzkody, i ſtyſfakcy ſię dopominają.

Przywoz i Cena zboża
Od 1 aż do 5 Maja R. 1786

Dni	Płzenicy		Żyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
1	12	18 zł.	8	16 zł.	—	—
2	4	19 —	4	17 —	—	—
4	3	20 —	48	17 —	—	—
5	3	19 —	2	17 —	3	19 zł. —

Dni	Owſa		Hreczki		Jagięł	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
1	12	8 zł. 15	—	—	1	36 zł.
2	12	8 15	—	—	—	—
4	22	8 15	—	—	—	—
5	32	8 15	1	22 zł.	1	34 —

Meteorologiczne Uwagi.
w *Lwowie* w *Maju* Roku 1786.
Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. go-dzienie		Po południu o 3. godzinie	
	cale	lin. 10 ¹ / ₆	cale	lin. 10 ¹ / ₄
3	26	10 ¹ / ₆	26	10 ¹ / ₄
4	— 26	— 11 ² / ₃	— 27	— 11 ¹ / ₆
5	— 27	— 1 ¹ / ₃	— 27	— 1 ¹ / ₃

Dni	Stan Reaumurſkiego Termometru	
	grad: nad 0	grad: nad 0
3	5	6 ¹ / ₂
4	4	6
5	4 ¹ / ₄	5 ³ / ₄

Dni	Okazanie powietrza.	
	drobny deſzcz	deſzcz
4	pochm. deſzcz	nico iaſn. deſzcz
5	pochmurno	nico iaſno poch.